[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                               № 20-149/рд
от 25.02.2021г.
г. Иркутск
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования за 2020 год
В рамках исполнения решения Думы Иркутского района от 31 октября  2019 года № 02-16/рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования на 2020 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Иркутского района от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования», статьями 25, 53, 61, 62 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

        1.
Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год (прилагается).
 2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
 3.
Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
 4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и  муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр района                                                                 Председатель Думы

                  Л.П. Фролов                                                               П.Н. Новосельцев
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Иркутского района

от 25.02.2021 г.

№ 20-149/рд

Отчет
 о результатах приватизации муниципального имущества
Иркутского районного муниципального образования за 2020 год
Решением Думы Иркутского района 31 октября  2019 года № 02-16/рд             «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования на 2020 год» утвержден Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2020 год (далее – Прогнозный план).

В указанный Прогнозный план включены 5 единиц движимого имущества (транспортные средства).
В соответствии с пунктом 4 раздела 3 Решения Думы Иркутского района          от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования» предусмотрено, что в Прогнозный план на очередной финансовый год включается муниципальное имущество Иркутского района, которое внесено в Прогнозные планы на предшествующие годы и приватизация которого не завершена.
В соответствии с решением Думы Иркутского района от 24 сентября 2015 года № 14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования» предусмотрено, что в Прогнозный план (программу) приватизации на текущий финансовый год могут вноситься дополнения и изменения по характеристикам муниципального имущества, срокам приватизации, а также в части включения, либо исключения объектов муниципальной собственности.

С учетом вышеизложенного, также в целях пополнения доходной части бюджета Иркутского районного муниципального образования решением Думы Иркутского района от 26 марта 2020 года № 08-72/рд в Прогнозный план дополнительно включены 4 объекта движимого имущества (транспортные средства) и объект недвижимого имущества (доля в размере 100% уставного капитала ООО «Аптека №236»).
Кроме того, решением Думы Иркутского района от 29 октября 2020 года           № 14-115/рд исключен 1 объект движимого имущества (транспортное средство) на основании заявления директора МКУ ИРМО «ХЭС».
Таким образом, в Прогнозном плане (программе) приватизации в 2020 году числится 9 объектов муниципального имущества, из них 8 – движимого и 1 – недвижимого имущества.
Комитетом по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – КУМИ Иркутского района) во исполнение Прогнозного плана проведены аукционы по продаже транспортных средств.
Издано 2 распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», по результатам, которых проведены аукционы и продано 3 единицы движимого имущества на общую сумму 428 400 рублей.
Кроме того, КУМИ Иркутского района во исполнение Прогнозного плана, а также руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 12 сентября 2019 года № 462 «Об утверждении приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Иркутского района «Аптека № 236» с. Оек» 4 марта 2020 года завершил процедуру реорганизации муниципального унитарного предприятия в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
Таким образом, администрация Иркутского районного муниципального образования владеет долей в размере 100 % уставного капитала ООО             «Аптека №236».

С учетом вышеизложенного, в 2020 году продано 3 объекта муниципального имущества, что составляет 33 % от выполнения Прогнозного плана.
Раздел 1

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика

имущества
	Дата аукциона/продажи
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	идентификационный номер (VIN) – X1М3205СХ00002810; год изготовления ТС – 2012; модель 523400, № двигателя С1004244; шасси (рама) № – отсутствует; кузов (прицеп) № X1М3205СХ00002810; цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый; мощность двигателя 124 л. с. (91.2 кВт); государственный номер М937ХН 38, оснащен:

1. Бортовая аппаратура спутниковой навигации;

2. Мобильный терминал Aviset GT-20SL Глонасс с антеннами;

3. Тахограф «КАСБИ DT-205М» без модема.
	-
	Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в проект Прогнозного плана на 2021 год)

	2
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	идентификационный номер (VIN) – X1М3205СХ80006093; год изготовления ТС – 2008; модель 523400, № двигателя 81015391; шасси (рама) № – отсутствует; кузов (прицеп) № X1М3205СХ80006093; цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый; мощность двигателя 130 л. с.; государственный номер Н710СН 38, оснащен:

1. Бортовая аппаратура спутниковой навигации;

2. Мобильный терминал Naviset GT-20SL Глонасс с антеннами;

3. Тахограф «КАСБИ DT-205М» без модема.
	29.04.2020
	112 200

	3
	Автобус

КАВЗ 397620
	идентификационный номер (VIN) – X1Е39762050038148; год изготовления ТС – 2005; модель 51300К, № двигателя 51019552; шасси (рама) № 337040 52080210; кузов (кабина, прицеп) № 39762050038148; цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто-желтый; мощность двигателя 125 л. с.; государственный номер Е616ОВ 38, оснащен:

1. Мобильный терминал Naviset GT-20SL Глонасс с антеннами;

2. Бортовая аппаратура спутниковой навигации.
	-
	Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в проект Прогнозного плана на 2021 год)

	4
	Автобус

КАВЗ 397620
	идентификационный номер (VIN) –Х1Е39762060039336; год изготовления ТС – 2006; модель, № двигателя 51300К 61010174; шасси (рама) № – 330740 60902094; кузов (кабина, прицеп) № 39762060039336; цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто-желтый; мощность двигателя 125 л. с.; государственный номер А926ОТ 38, оснащен:

1. Мобильный терминал УРП-М-31-8005.Д.
	-
	Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в проект Прогнозного плана на 2021 год)

	5
	ГАЗ-322132
	идентификационный номер (VIN) –X9632213270589478; год изготовления ТС – 2007; модель, № двигателя *40522Р*73192583*; шасси (рама) № – отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 32210070363575; цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый; мощность двигателя 140 л. с. (103 кВт); государственный номер У315СО 38, оснащен:

1. Бортовая аппаратура спутниковой навигации;

2. Тахограф «КАСБИ DT-205М» без модема.
	-
	Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в проект Прогнозного плана на 2021 год)

	6
	ГАЗ-31105
	идентификационный номер (VIN) –X9631105071366356; год изготовления ТС – 2006; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*255610452; шасси (рама) № – отсутствует; кузов (кабина, прицеп) №  31105070142056; цвет кузова (кабины, прицепа) – айсберг; мощность двигателя 137 л. с. (101 кВт); государственный номер Е930ТМ 38.
	-
	Аукционы признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок (включен в проект Прогнозного плана на 2021 год)

	7
	ГАЗ-31105
	идентификационный номер (VIN) – Х9631105081424482; год изготовления ТС – 2008; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*009800251; шасси (рама)  № – отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 31105080191151; цвет кузова (кабины, прицепа) – светло-золотистый; мощность двигателя 131,9 л. с. (97 кВт); государственный номер Е062ТМ 38
	-
	Объект исключен из Прогнозного плана 2020 – решение Думы Иркутского района от 29.10.2020         № 14-115/рд

	8
	CHEVROLET NIVA  212300
	идентификационный номер (VIN) –X9L21230080253769; год изготовления ТС – 2008; модель, № двигателя 2123, 0265633; шасси (рама) № – отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № X9L21230080253769; цвет кузова (кабины, прицепа) – светло-зеленый металлик; мощность двигателя 79,60 л. с. (58,50 кВт); государственный номер Е059ТМ 38
	07.08.2020
	163 200

	9
	CHEVROLET NIVA  212300
	идентификационный номер (VIN) –X9L21230080256776; год изготовления ТС – 2008; модель, № двигателя 2123, 0268619; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № X9L21230080256776; цвет кузова (кабины, прицепа) – серо-коричневый металлик; мощность двигателя 79,60 л. с. (58,50 кВт); государственный номер Е429ТМ 38
	07.08.2020
	153 000

Раздел 2

Доля в уставном капитале
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес

	Процентное соотношение акций ИРМО, подлежащих приватизации к общему пакету акций
	Дата аукциона
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Доля в размере 100 % уставного капитала общества с ограниченной ответственностью

«Аптека № 236»
	664541, Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Кирова, д.109
	Доля в размере 100 % уставного капитала
	-
	-